*Palat. in
 vita Paul. V.
 Ciacon. ibid.
 Joegerus in
 hist. Conclav.
 Paul. V.*

Sæc. XVII. fessu Alexander Burgius Episcopus de
A. C. 1605. subrogando Pontifice ornatissimum pec-

orabat sermonem, quo absoluto ac re
 Divina pro more peracta in varios ar-
 ticulos ex communi Purpuratorum in-
 tentia juramenti Religione consentien-
 quos inter vigesimo septimo in-
 citum est, ut quisunque in Pontificem
 assumeretur, controversiam de Auxilio
 gratiæ brevi dirimeret: postmodum pri-
 ma Scrutinii sorte de Cardinalibus
 mente experimentum capiebatur; tum
 vero potissima eorum suffragia eo col-
 limabant, quo vel propriæ utilitatis vel
 privati affectus studium illos impelle-
 bat: inter præcipuos vero, qui potentiora
 suffragiorum numero ad Pontificatum
 nominabantur, erant Cardinales, Domi-
 nicus Tuscus, Cæsar Baronius, Ben-
 edictus Bellarminus, Antonius Saulus,
 Marianus Camers, & Franciscus de Co-
 mitibus: Præprimis in Dominicum
 Tuscum Mutinensem Episcopum con-
 spirabant Hispani & Galli, jamque ad
 Divi Pauli Sacellum, ut ad ejus pedes
 homagium præstituri procumbere-
 procedebant Purpuratorum non paucorum
 cum repente Baronius exclamaret, quod
 „Tuscus Ecclesiæ inutilis, parumque
 „idoneus Christianæ Reipublicæ futurus
 „eretur; quamvis enim pluribus ob-
 „tineret prærogativis, ætate, scientia,
 „moribus

Sæc. XVII.
A. C. 1605.

„morum comitate, ac præcipue a sum-
 „morum Principum servitute, partium-
 „que studio immunis esset, in dicendo
 „tamen nimia libertas parum honestis
 „nonnunquam inspersa verbis obstaret;,
 hoc unicum ei objectum crimen ceteros
 absterrebat, ac Tuscum a Thiara,
 quam manu tenere videbatur, detur-
 babat; quippe Baronio tanta libertate
 mentem suam promente, adeo ingens
 strepitus excitabatur, ut illico Montal-
 tus, Sfondratus, alique Cardinales a
 Tusco recederent, Baronius vero, eo-
 quod æquitatis testimonium sua sibi con-
 scientia redderet, posteros hujus facti
 memores fore gaudens, illud Psalmi
 centesimi primi usurpabat, *scribantur*
hæc in generatione altera: Tantopere pla-
 cuit Purpuratis intrepidus tanti Viri
 Zelus, ut reliquis in Paulino Sacello
 persistentibus, duo ac viginti in Sixti-
 no ab aliis sejuncti convenirent, atque
 inter eos Cardinalis Montaltus Aldo-
 brandino diceret: *collocemus Sanctum*
hunc Virum in S. Petri Cathedra. His
 quoque accesserat Cardinalis Justinia-
 nus, aliis pro Tusco perorantibus: fer-
 vente autem competitorum æmulatio-
 ne Baronius se tantæ dignitatis impa-
 rem proficens, omni verborum ratio-
 numque vi adhibita Cardinalibus, qui
 ipsum deposcebant, restitit, ut dignif-
 - *Hist. Eccles. Tom. LIII. P p summa*